Idem iustitiæ cultor, quæcunque capeffes,  
 Testes factorum stare arbitrare diuos.  
 Tunc quoties patriæ renūnque pericula poscent,  
 Arma feres primus, primus te in mania tolles  
 5 Hostica, nec ferro mentem vincere, nec auro.  
 Hinc tibi non Tyrio vitiatas murice vestes,  
 Nec domum deforme vivo fragrantis amomi:  
 Sed dabo, qui vestrum sæuo nunc Marte fatigat  
 Imperium superare manu, Laurūnque superbam  
 10 In gremio Iouis excisis deponere Pænis.

\*Blandoque veneno

Sil. 3.

Defidiæ Virtus paulatim euicta senescit.

Idem 1.

\*Et fractis rebus violentior ultima virtus.

## BONVM.

15 \*Fortiter malum qui patitur, idem post patitur bonum. Plant. Auſ.

\*Tum denique omnes nostra intelligimus bona,

In Capt.

Cum quæ in potestate habuimus, ea amisimus.

\*Proximum quod sit bono, quodque à malo longissimè, paulò post.

Id volo.

20 \*Nulli est homini perpetuum bonum:

in Cur.

lā huic voluptati hoc adiumentū odiū est. [tur bona?

\*Quid reliqui est, quin habeat quæ quidē in hoīe dicun-

Ter. Heaut.

Parentes, patriā, icolumē, amicos, gen<sup>9</sup>, cognatos, diuitias

Atq; hæc perinde sunt, ut illius animus, qui ea possidet,

25 Qui uti scit, ei bona: illi qui non vitur rectē, mala.

\*Prima mihi debes animi bona sanctus haberi,

Iuuenal.

Iustitiæque tenax, factis dictisque mereris.

-Sola perpetuò manent

Senec. Oct.

Subiecta nulli mentis atque animi bona.

## VITIVM.

30 Nam vitij nemo sine nascitur, optimus ille est,  
 Qui minimis urgetur.

Horat. 1. Serm.

\*Anti-

Perf. 1. \* Auriculus asini quis non habet?

Prop. 2. \* Vnicuique dedit vitium natura creato.

Hor. Od. 2. - nihil est ab omni

Parte beatum.

Claud. 2. in Eutr. \* Sed quia cecus inest vitij amor, omne futurum  
Despicitur, suadentque breuem presentia fructum,  
Et ruit in veritum damni secura libido.

Hor. 1. Car. 3. \* Audax omnia perpeti.  
Gens humana ruit per veritum nefas.

ALIORVM VITIA FACILE CERNI,  
nostra non item.

Catullus. - Suus cuique attributus est error:  
Sed non videmus mantice quid in tergo est?

Perf. 4. \* Ut nemo in sese tentat descendere, nemo:  
At precedenti spectatur mantice tergo.

Hor. 1. Ser. 3. \* Mauius absentem Neuium cum carperet, heus tu.  
Quidam ait, ignoras te? an ut ignotum dare nobis  
Verba putas? ego met mi ignosco, Mauius inquit.

Philantia. Stultus & improbus hic amor est, dignisque vorari,  
Cum tua peruideas oculis mala lippus inunctis,  
Cur in amicorum vitij tam cernis acutum,  
Quam aut aquila, aut serpens Epidaurius? at tibi contra  
Euenit, inquirant vitia, ut tua rursus & illi.

Consuetudo. - Denique te ipsum  
Concute, num qua tibi vitiorum insenerit olim  
Natura, aut etiam consuetudo mala: nanque  
Neglectis vrenda silix innascitur agris.

\* Pit. Mit. \* Ignoscas alijs multum, nihil tibi.

Ter. He. ut. \* Irane comparatam esse hominum naturam omnium,  
Aliena melius ut videant, & iudicent, quam sua?

Luuc. 1. \* Loripedem rectus derideat, Aethiopen albus.

## VITIA PRO VIRTUTIBVS,

Fallit enim vitium specie virtutis & umbra,  
Cum sit triste habitu vultuque & veste seuerum.

Iuuen. 14.

\*Et mala sunt vicina bonis, errote sub illo,

Qui. 1. de rema.

Pro vitio vitium crimina saepe tulit.

Hor. Arte poet.

\*Decipimur specie recti.-

AD VITIA FACILIS ADITVS,  
reditus difficilis.

Virg. 6.

--Facilis descensus Auerni.

10 Noctes atque dies patet atri ianua Ditis.

Sed reuocare gradum, superasque euadere ad auras,

Hoc opus, hic labor est: pauci quos æquus amatuit

Iupiter, aut ardens euexit ad aethera virtus.

## DESCRIPTIO INFERORVM.

15 Vestibulum ante ipsum, primisq; in faucibus Orci

Virg. 6. Aeneid.

Lucius, & ultrices posuere cubilia Curae,

Pallentesque habitant Morbi, tristisque Senectus,

Et Metus, & maleuada Fames, & turpis Egestas,

(Terribiles visu formæ) Lethumque, Laborque.

20 Tum consanguineus lethi sopor, & mala mentis

Gaudia, mortiferumque aduerso in limine Bellum,

Ferrei que Eumenidum thalami, & Discordia demens,

Vipereum cinem vittis innexa cruentis.

In medio ramos, amosaque brachia pandit

25 Vlmus opaca, ingens, quam sedem Somnia vulgò

Vana tenere serunt, foliisque sub omnibus herent.

Multaque praterea variarum monstra ferarum

Quæ nostra sunt  
apud inferos.

Centauri in foribus stabulant, Scyllæque bisformes,

Et centungeminus Briareus, ac bellua Lena

30 Horrendum stridens, flammisque armata Chimæra,

Gorgones, Harpyiæque, & forma tricornis Umbra:

Hinc via Tartarci quæ fert Acherontis ad undas:

B

Turbi-

Turbidus hic cæno, vastaque voragine gurgis:  
Aestuât, atque omnem Coccyto eructat arenam.

Charontis de-  
scriptio & offi-  
cium.

Portitor has horrendus aquas, & flumina feruât

Terribili squalore Charon, cui plurima mento

Canities inculta iacet, stant lumina flamma,

Sordidus ex humeris nolo dependet amictus:

Ipse ratem conto subigit, velisque ministrat,

Et ferruginea subuectat corpora cymba

Iam senior, sed cruda Deo, viridisque senectus.

Huc omnis turba ad ripas effusa ruebat,

Matres atque viri, defunctaque corpora vita

Magnanimùm heroum, pueri inuupteque puellæ,

Impositique rogis iuuenes ante ora parentum: